
UCHWAŁA NR LXVI/860/2023 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia projektu finansowanego ze środków Funduszu Pracy współfinansowanego ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) oraz w związku z art. 9 ust. 1 pkt 20 ustawy 
z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 735 ze zm.) 
Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Leszna zatwierdza projekt pn. „Twój rozwój. Nasze wsparcie. Twoja przyszłość” 
finansowany ze środków Funduszu Pracy współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Priorytet 6 Fundusze Europejskie dla Wielkopolski o silniejszym 
wymiarze społecznym, Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy – 
projekty PUP – Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021- 2027, realizowany w okresie od 
01.01.2023 r. do 31.12.2024 r., o wartości ogółem 4 024 352,80 PLN, w tym: 

- w 2023 roku – 2 012 176,40 PLN, 

- w 2024 roku – 2 012 176,40 PLN. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXVI/860/2023 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 15 czerwca 2023 roku 

 

w sprawie zatwierdzenia projektu finansowanego ze środków Funduszu Pracy współfinansowanego ze 

środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

 

 

Projekt realizowany przez Powiatowy Urząd Pracy w Lesznie ma w swoim założeniu aktywizację 

zawodową osób bezrobotnych zarejestrowanych w PUP w Lesznie. Przy czym co najmniej 80% 

uczestników projektu będą stanowić osoby w trudnej sytuacji, w szczególności: 

• osoby długotrwale bezrobotne 

• kobiety, 

• osoby z niepełnosprawnościami, 

• osoby o niskich kwalifikacjach, 

• osoby w wieku 50 lat i powyżej, 

• osoby młode w wieku 18- 29 lat (w tym osoby z grupy NEET). 

Ponadto co najmniej 28% uczestników projektu będą stanowić osoby młode w wieku 18-29 lat. 

W celu podjęcia skutecznych i efektywnych działań aktywizacyjnych doradcy klienta, wśród wszystkich 

uczestników projektu, przeprowadzą diagnozę indywidualnych potrzeby osób bezrobotnych poprzez 

opracowanie lub aktualizację Indywidualnego Planu Działania. Następnie każdy z uczestników zostanie 

objęty pośrednictwem pracy w zakresie uzyskania odpowiedniego zatrudnienia lub poradnictwem 

zawodowym w zakresie planowania kariery zawodowej. Następnie osoba bezrobotna otrzyma propozycję 

skorzystania z jednej z aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu realizowanej w ramach projektu tj.: 

• staż, 

• szkolenie, 

• prace interwencyjne, 

• jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, 

• bon za zasiedlenie. 

Głównym rezultatem projektu będzie osiągnięcie efektywności zatrudnieniowej na poziomie co najmniej 

80%. 

 

Całkowita wartość projektu to kwota 4 024 352,80 PLN, z czego limit finansowy na poszczególne lata 

wynosi: 

• rok 2023 – 2 012 176,40 PLN, 



• rok 2024 – 2 012 176,40 PLN. 

Założenia projektu nie przewidują wniesienia wkładu własnego przez projektodawcę. 

 

Przepis art. 9 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 735 ze zm.) stanowi, iż do zadań samorządu powiatu w zakresie polityki rynku 

pracy należy: realizowanie projektów w zakresie promocji zatrudnienia, w tym przeciwdziałania bezrobociu, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej bezrobotnych  

i osób poszukujących pracy, wynikających z programów operacyjnych finansowanych z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego lub programów współfinansowanych ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus i Funduszu Pracy. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



